
 

 

 
 
 

 

 

        

Istituto Comprensivo BRUINO 
Piazza Donatori di Sangue, 1 - 10090 – BRUINO – TO 

Tel. 011.9094470   

C.F. 95565680014 

cod. meccanografico TOIC837002 

www.icbruino.edu.it 

toic837002@istruzione.it     toic837002@pec.istruzione.it 

 

 

 Prot. n. 10173/VII-6                                                Bruino, 29/11/2022  

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

 

Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II 

- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 

V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia. Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”. Autorizzazione progetto Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022. 
 

    Titolo del progetto: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

 

 Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-194 

 CUP: G14D22001260006 

              

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma annuale E.F.2022; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia”; 

VISTA l’approvazione delle graduatorie di merito, con decreto del Direttore dell’Unità di missione 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza 11 agosto 2022, n. 49, relative all’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022; 

VISTA la lettera di autorizzazione progetto del 05/09/2022 Prot. AOOGABMI – 72962 del Ministero 

dell’Istruzione – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTE le delibere di adesione al progetto in oggetto, n. 13/2022 del 21/06/2022 del Consiglio di Istituto 

e n. 26/2022 del 28/06/2022 del Collegio Docenti;  

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 27 del 15/11/2022 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 10148/VI-1 del 28/11/2022 relativo al progetto in 

oggetto 

mailto:toic837002@istruzione.it
mailto:toic837002@pec.istruzione.it




 

2 

 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al progetto 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-194 - “Ambienti didattici innovativi per 

le scuole dell’infanzia” - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022. 

 

L’importo complessivo autorizzato per la realizzazione del progetto è di € 75.000,00 come 

evidenziato nella tabella di seguito riportata: 

 
 

Sottoazione 

 

Codice progetto 

 

Titolo progetto 

 

Importo 

autorizzato 
 

 

13.1.5A 

 

 

13.1.5A-FESRPON-PI-2022-194 

 
 

Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell’infanzia 

 

 

€  75.000,00 

 

 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Maurizio GIACONE 

             Il documento è firmato digitalmente ai sensi del  

    D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce  

        il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2022-12-14T13:47:25+0100
	MAURIZIO GIACONE




